Caprullon, provincia est prope montem Atho, Pomponio Melæ lib. 1.
Caprunculum, vas fictile, sic dictum quod capax sit. Festus.

Capsa, κάψα, urbs Chalcidæ regionis juxta Pellenem, Thermæ si-
nui vicina. Steph.

Capsa, Cista & repositorium, à Capio, quod res in se reconditas capiat,
vel à κάψῃ, quod est curvo. { יַחְזֵקְאָלָה. קַבְעָה, קַבְעָה. GALL.
Coffre, casse, layette, boite. ITAL. Cassa. GERM. Ein Fast/Fist. HISP.
Caxa ò arca. ANGL. A coffer, or chest. { Cic. de divin. in terr. Mihi quā multis custodibus opus erit, si te semel ad meas capsas
admisero. Clausa capsæ, aliōve lepto animalia. Velleius.

Capsula, diminutivum: a quo Capsella, { καψελλα. ANGL. A basket,
tille or coffer. { Plin. lib. 30. cap. 11. Stellionem inclusum capsulis
subjiciunt capiti. Catull.

Huc una è multis capsula me sequitur.

Gell. cap. 15. lib. 10. Capsula apud lecti fulcrum.

Capsarius, { καψαριος. GALL. Qui porte les cassetins, paniers, ou
coffres. ITAL. Cassiere, chi porta la cassa ò libri. GERM. Ein diener
welcher im bad vmb lohn kleider in den kisten verhüt. HISP. El que lleva
la caxa, ò el libro a la escuela. ANGL. That beareth chestes of cof-
fres. { Qui mercedis gratia servandain balneis vestimenta suscipit,
custos capsarum. Suet. in Ner. c. 36. Constat quosdam cum paedago-
gis & capsariis uno prandio pariter necatos. { Item Capsarii sunt
qui capsas faciunt, l. ult. de iur. immun.

Capsacæ, Vas olearium. { יַחְזֵקְאָלָה. קַבְעָה. GALL. Bou-
teille à huile. ITAL. Boccale da l'olio. GERM. Ein Oelkrug/ oder
kunst ein geschirr in das man òl thut. HISP. Gangilon para tener azeite.
ANGL. A bottle for oyle. { Cyprianus lib. 2. Epist. Fidelia fratris
non deficiet, & capsaces olei non minuetur.

Capsis, Antiqui dicebant, pro eo, quod est, Cape si vis: sicut Sodes,
pro Si audes. Capsit, prehendit, teste Festo. Obsoletum verbum à
Capio, quod est Prehendo. Si occasionem capsit qui siet melior. Plaut.
in Pseudol.

Captitani, populi sunt Zeugitanæ regionis, quæ Africa minor dicitur.
Plin. lib. 5. cap. 4.

Capso, pro cœpero.

Captatio, Captator, Captorius, Captio, Captiuncula, Captiosus,
Captivus, Captivitas, Capto, Caputra, Captus, vide Capio.

|| Captentula, captio. Gloss. Isid. à Capio. ||

Capiä, καψη Stephano. Capua, totius olim Campaniae urbs præstan-
tissima, quam Vulturinus amnis interfluit: à camporum latitudine,
in quibus sita est, ita dicta, ut inquit Livius. Tranquil. à Capo Sam-
nitium duce dictam existimat, ut refert Funger. Alij à falcone, sub
eius aëgirio condita est, qui prisca Tuscorum lingua Capys dice-
batur. Fest. Virg. à Capo Æneæ commilitone, qui eam condidit.
Strabo, quod est XII. urbium caput, hoc est, ipsa duodecima re-
liquis undecim præcesset, dictam existimat. Quidam à capacitate,
quod oīam vitæ fructum capiat. Eustathius etiam ab urbe, cui no-
men Campus esset: vel à Camporum planicie & abundantia, ut Di-
dorus, qui M. Genuio & Agrippa Curtio Chilone coss. exedificata-
cam tradit. Sueton. certe in Cas. dictatore, cap. 81. urbis hujus
originem & nomenclaturam ad Capyon conditorem refert, in cuius
sepulchro æneam tabulam inventam tradit, quæ Cæsari necem de-
nuntiabat.